
COMUNE DI AVIGLIANO
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: SETTORE 5 LAVORI PUBBLICI ENERGIA TRASPORTO

DETERMINAZIONE DSG N° 01037/2015 del 04/12/2015

N° DetSet 00241/2015 del 04/12/2015

Responsabile del Settore: MARIA MECCA

Istruttore proponente: VINCENZO D'ANDREA

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO AREA VERDE COMUNALE DI

AVIGLIANO E IMPLEMENTAZIONE STRUMENTI DI FRUIZIONE DI CONTENUTI

ICT -  LIQUIDAZIONE INCARICO FIDUCIARIO PER DIREZIONE LAVORI –

LIQUIDAZIONE LAVORI – LIQUIDAZIONE INCENTIVO INTERNO DI

PROGETTAZIONE.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01037/2015,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

AVIGLIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01669-2015

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 17/12/2015 al 01/01/2016

L'incaricato della pubblicazione
ANNA MARIA SANTORO



2DSG N° 01037/2015 del 04/12/2015

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE

Ing. Maria MECCA

       PREMESSO CHE:

 - la Regione Basilicata ha pubblicato sul BUR n. 23/2015 il BANDO MISURA 321 -
Azioni A e B " Servizi essenziali per la popolazione e l’economia rurale" – Linea
d’Azione A2 – contenuta PSR Basilicata 2007/2013;

 - l'Amministrazione con delibera di giunta comunale n 65 del 24 luglio 2015
ha candidato a finanziamento il progetto “Adeguamento area verde comunale di
Avigliano e implementazione strumenti di fruizione contenuti ICT” per un importo
complessivo di 39.997,50 € oltre iva;

 - la Regione Basilicata con D.g.r. n° 1298 del 07/10/2015 emetteva provvedimento di
concessione di contributo per un importo complessivo di 38.703,57 €;

 - l’Amministrazione con delibera di giunta comunale n 90 del 22 ottobre 2015
cofinanziava il progetto con fondi propri per € 5.293,67;    

 VISTA:

-la determinazione Dirigenziale n. 227/2015 del 24/11/2015 di assunzione impegno
contabile e affidamento lavori alla ditta Carlucci Snc con sede in Avigliano Via A.
Milani P. iva 01633980766 e impegno contabile e affidamento direzione lavori
all’Arch. Francesco Manfredi nato a Potenza il 26/07/1961 iscritto a l’albo degli Arch.
Della Provincia di Potenza al n°757, con studio tecnico in Avigliano via Italia,3 C. F.
MNFFNC61L26G942O P. iva 01585360769;

-la fattura n. 05/2015 del 03/12/2015 Emessa dalla ditta Carlucci Snc con sede in
Avigliano Via A. Milani P. iva 01633980766 di € 20.543,57 primo Sal. lavori
Adeguamento area verde comunale di Avigliano e implementazione strumenti di
fruizione di contenuti ICT

-la fattura n. 09/PA del 02/12/2015 emessa dal professionista Arch. Francesco
Manfredi nato a Potenza il 26/07/1961 iscritto a l’albo degli Arch. Della Provincia di
Potenza al n°757, con studio tecnico in Avigliano via Italia,3 C. F.
MNFFNC61L26G942O P. iva 01585360769 di € 2.689,12;

CONSIDERATO

-che la ditta Carlucci Snc con sede in Avigliano Via A. Milani P. iva 01633980766
risulta in regola con i versamenti dei contributi assistenziali ed assicurativi degli operai
impiegati sul cantiere come si evince dal DURC prot. INPS 1327644 scadenza
validità 01/03/2016;



3DSG N° 01037/2015 del 04/12/2015

VISTO:
- il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di liquidare la spesa complessiva pari a € 2.689,12 oneri previdenziali inclusi e al
lordo delle ritenute e iva compresa 22%, sull' intervento 2 09 06 01 capitolo 80076 del
bilancio 2015 in favore dell’Arch. Francesco Manfredi nato a Potenza il 26/07/1961
iscritto a l’albo degli Arch. Della Provincia di Potenza al n°757, con studio tecnico in
Avigliano via Italia,3 C. F. MNFFNC61L26G942O P. iva 01585360769, da accreditare
sul c.c. bancario codice IBAN IT16V05424418600000001030318;

 

2. Di dare atto che la spesa suddetta è soggetta agli obblighi previsti dalla legge n.
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari ed il codice CIG è il seguente:
Z221733A3C, CUP I16515001140006;

 

3.Di liquidare la spese complessiva pari a € 20.543,57 iva compresa 10% sull'
intervento 2 09 06 01 capitolo 43830 del bilancio 2015 in favore della ditta Carlucci
Snc con sede in Avigliano Via A. Milano P. iva 01633980766, da accreditare sul c.c.
bancario codice IBANI IT72V0538704204000009335207; 

4. Di dare atto che la spesa suddetta è soggetta agli obblighi previsti dalla legge n.
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari ed il codice CIG è il seguente:
Z2817339E4, CUP I16515001140006;

5. di liquidare le spettanze tecniche agli aventi diritto secondo il nuovo regolamento,
predisposto e in corso di approvazione dello stesso da parte degli organi competenti:

         Incentivi alla progettazione interna:

         Ing. Mecca                                111,87 €

         Ing. Rocco Fiore                           17,90 €

         Geom. Claps Giacomo                        22,37 €

         Sig. ra Carmelina Rosa                     17,90 €

                 Per INPDAP E IRAP               40.47 € + 14.45 €

Imputando la somma di € 224.96 sull’intervento 2.09.06.01 Cap. 80076 bilancio 2015;

6. di dare atto che la spesa è finanziata da fondi strutturali europei e non soggetti ai
vincoli del patto di stabilità interno;



4DSG N° 01037/2015 del 04/12/2015

 

7. Di dare atto che il pagamento dovrà avvenire entro il 31/12/2015;

 

  RESPONSABILE DEL SETTORE
MARIA MECCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 01037/2015 del 04/12/2015

Comune di AVIGLIANO - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00241/2015 del 04/12/2015 a firma del Dirigente

MARIA MECCA - SETTORE 5 LAVORI PUBBLICI ENERGIA TRASPORTO, avente oggetto: LAVORI DI

ADEGUAMENTO AREA VERDE COMUNALE DI AVIGLIANO E IMPLEMENTAZIONE STRUMENTI

DI FRUIZIONE DI CONTENUTI ICT -  LIQUIDAZIONE INCARICO FIDUCIARIO PER DIREZIONE

LAVORI – LIQUIDAZIONE LAVORI – LIQUIDAZIONE INCENTIVO INTERNO DI PROGETTAZIONE.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo T F S I Cap Art

Ti

p

o

Siop

e
N° Anno Sub

PERSONALE

PROGETTAZION

E INTERNA

PROGETTAZIONE

INTERNA LAVORI

DI

ADEGUAMENTO

AREA VERDE

COMUNALE DI

AVIGLIANO

€ 224,96 2 09 06 01
8007

6
3007 2015

Totale Impegno: € 224,96

Vista la determinazione in oggetto, si attesta che la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267

del 18 agosto 2000, è stata impegnata come sopra indicato. E' da intendersi come data di apposizione del visto, la data della firma

digitale apposta dal Responsabile del Servizio Finanziario.

ADDETTO ALLA REGISTRAZIONE CONTABILE

CARMELINA ROSA

RESPONSABILE DEL SETTORE

ROSA PACE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 01037/2015 del 04/12/2015

Comune di AVIGLIANO - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00241/2015 del 04/12/2015 a firma del Dirigente

MARIA MECCA - SETTORE 5 LAVORI PUBBLICI ENERGIA TRASPORTO, avente oggetto: LAVORI DI

ADEGUAMENTO AREA VERDE COMUNALE DI AVIGLIANO E IMPLEMENTAZIONE STRUMENTI

DI FRUIZIONE DI CONTENUTI ICT -  LIQUIDAZIONE INCARICO FIDUCIARIO PER DIREZIONE

LAVORI – LIQUIDAZIONE LAVORI – LIQUIDAZIONE INCENTIVO INTERNO DI PROGETTAZIONE.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo T F S I

C

a

p

T

i

p

o

S

i

o

p

e

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.
Anno

MANFREDI

FRANCESCO

DIRAZIONE

LAVORI

ADEGUAMENTO

AREA VERDE

COMUNALE DI

AVIGLIANO

€ 2.689,12 2 09 06 01

8

0

0

7

6

2876 2015 3516 2015

CARLUCCI SNC

LAVORI DI

ADEGUAMENTO

AREA VERDE

COMUNALE DI

AVIGLIANO 1°

SAL

€ 20.543,57 0 09 06 01

4

3

8

3

0

2877 2015 3515 2015

PERSONALE

PROGETTAZION

E INTERNA

PROGETTAZION

E INTERNA

LAVORI DI

ADEGUAMENTO

AREA VERDE

COMUNALE DI

AVIGLIANO

€ 224,96 2 09 06 01

8

0

0

7

6

3007 2015 3538 2015

Totale Liquid.: € 23.457,65

Vista la determinazione in oggetto, si attesta che la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267

del 18 agosto 2000, è stata impegnata come sopra indicato. E' da intendersi come data di apposizione del visto, la data della firma

digitale apposta dal Responsabile del Servizio Finanziario.

ADDETTO ALLA REGISTRAZIONE CONTABILE

CARMELINA ROSA

RESPONSABILE DEL SETTORE

ROSA PACE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


